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 Łódź, dn. 31.05.2016 r. 
Nr sprawy 90/ZP/16
EZ.28.90.694.2016.BWCH
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 30 000 euro, nie przekraczającej 209 000 euro na dostawę sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania złożone w przedmiotowym postępowaniu 
I. Zamawiający przekazuje  Wykonawcom odpowiedzi na pytania o następującej treści:

1. Dotyczy Pakietu 1 pozycja 1

Opis przedmiotu zamówienia dla Pakietu 1 poz. 1 wskazuje, że Wykonawcy powinni zaoferować Zamawiającemu wybór min. 4 kodów produktowych, gdyż dla długości 60mm oczekiwane są dwie wysokości zszywek (tkanka cienka i gruba) oraz dla długości 80mm oczekiwane są również dwie wysokości zszywek (tkanka cienka i gruba). W związku z powyższym prosimy o zmianę opisu wymogu na "Zamawiający będzie mieć do wyboru jeden z min. 4 kodów produktowych".
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

2. Dotyczy Pakietu 1 pozycja 2
Informujemy Zamawiającego, że w zakresie Pakietu 1 poz. 2 ładunek do tkanki bardzo cienkiej (o wysokości zszywek przed zamknięciem 2,5mm po zamknięciu 1,0mm) występuje jedynie dla staplera o długości 60mm. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o umożliwienie zaoferowania do wyboru jednego z 5 kodów produktowych - 3 różnych kodów dla staplera o długości 60mm (o wysokości 2,5mm, 3,8mm lub 4,8mm przed zamknięciem i odpowiednio 1,0mm, 1,5mm lub 2,0mm po zamknięciu) oraz 2 kodów dla staplera o długości 80mm (o wysokości 3,8mm lub 4,8mm przed zamknięciem i odpowiednio 1,5mm lub 2,0mm po zamknięciu). W związku z powyższym prosimy o zmianę opisu wymogu na "Zamawiający będzie mieć do wyboru jeden z min. 5 kodów produktowych".
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

3. Dotyczy Pakietu 1 pozycja 3

Opis przedmiotu zamówienia dla Pakietu 1 poz. 3 wskazuje, że Wykonawcy powinni zaoferować Zamawiającemu wybór 2 kodów produktowych, gdyż dla długości 100mm oczekiwane są dwie wysokości zszywek (tkanka cienka i gruba). W związku z powyższym prosimy o zmianę opisu wymogu na "Zamawiający będzie mieć do wyboru jeden z 2 kodów produktowych".

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

4. Dotyczy Pakietu 1 pozycja 4

Opis przedmiotu zamówienia dla Pakietu 1 poz. 4 wskazuje, że Wykonawcy powinni zaoferować Zamawiającemu wybór 2 kodów produktowych, gdyż dla długości 100mm oczekiwane są dwie wysokości zszywek (tkanka cienka i gruba). W związku z powyższym prosimy o zmianę opisu wymogu na "Zamawiający będzie mieć do wyboru jeden z 2 kodów produktowych".
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

5. Dotyczy Pakietu 5 pozycja 2

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w Pakiecie 5 w pozycji 2 oczekuje zaoferowania specjalistycznego trokara do operacji nadnerczy i przepukliny o następujących parametrach: "Jednorazowy trokar z nadmuchiwanym balonem zintegrowanym ze "ślepym" grotem, do wytwarzania przestrzeni pozaotrzewnowej (operacja laparoskopowa przepukliny i nadnerczy), posiadający w części dolnej kaniuli nadmuchiwany balon za pomocą dołączonej do zestawu gumowej gruszki, oraz dopasowującą się gąbkę służącą szybszemu osiągnięciu hemostazy i  służący do zakotwiczenia trokara, umożliwiający wprowadzanie narzędzi o średnicy 5mm lub 10-12mm".

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
6. Dotyczy Pakietu 8 pozycja 1

Informujemy Zamawiającego, iż ładunek naczyniowy z 3 rzędzami zszywek dostępny jest wyłącznie dla staplera o długości 30mm. W związku z czym ogólna ilość kodów możliwych do zaoferowania wynosi 7, gdyż dostępne są 3 wysokości zszywek dla staplera 30mm (tkanka naczyniowa, tkanka cienka i tkanka gruba), 2 wysokości zszywek dla staplera 45mm (tkanka cienka oraz tkanka gruba) oraz 2 wysokości zszywek dla staplera 60mm (tkanka cienka oraz tkanka gruba). W związku z powyższym prosimy o modyfikację wymogu na następujący "Zamawiający wymaga co najmniej 7 kodów produktowych".

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

7. Dotyczy Pakietu 8 pozycja 1 i 2

Z uwagi na fakt, iż staplery liniowe wykorzystywane są również w zabiegach kolorektalnych, np. przy przedniej niskiej resekcji, w której operator wykonuje procedurę w wąskiej i ograniczonej przestrzeni operacyjnej, prosimy o potwierdzenie, że opisana funkcja manualnego wysuwania pinezki ograniczającej wysuwanie tkanki z ładunku musi być uruchamiana z rękojeści (uchwytu) staplera za pomocą suwaka znajdującego się po obydwu stronach rękojeści staplera. Obecny zapis jest mało precyzyjny i może doprowadzić do sytuacji, w której zostaną zaoferowane Zamawiającemu stare rozwiązania technologiczne, w których pinezka zwalniana jest przełącznikiem umieszczonym na ładunku, co w przypadku wykonywania operacji w wąskiej przestrzeni uniemożliwia jej manualne opuszczenie.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

8. Dotyczy Pakietu 10 pozycja 1

Informujemy, iż w zakresie Pakietu 10 poz. 1 ilość możliwych kodów do zaoferowania wynosi 7 pozycji - 3 różne wysokości zszywek dla ładunku o długości 30mm (tkanka naczyniowa, cienka i gruba), 2 wysokości zszywek dla ładunku o długości 55mm (tkanka cienka i gruba) oraz 2 wysokości zszywek dla ładunku o długości 90mm (tkanka cienka i gruba). W związku z powyższym prosimy o modyfikację wymogu na następujący: "Zamawiający będzie mieć możliwość zamówienia jednego z 7 dostępnych kodów produktowych".

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

9. Dotyczy Pakietu 13 pozycja 1

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w zakresie Pakietu 13 poz. 1 zaoferowana elektroda musi współpracować z generatorami typu LigaSure/ Force Triad.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

10. Dotyczy Wzoru Umowy

W związku z zapisami Wzoru Umowy w zakresie §2 pkt. 6 stanowiącym o sposobie wydawania towaru zgodnie z określonymi Polskimi Normami lub normami branżowymi, w celu właściwego zabezpieczenia sterylnych produktów w trakcie transportu do Zamawiającego i ochrony przed przypadkowym uszkodzeniem, prosimy o dopuszczenie dostaw wszystkich towarów w opakowaniach handlowych przewidzianych przez Wykonawcę (np. dla ładunków do staplerów 1 opakowanie handlowe zawiera 6 szt. ładunków, dla staplerów 1 opakowanie handlowe zawiera 3 szt. staplerów). Jednocześnie informujemy, iż fakturowanie będzie możliwe na pojedynczne sztuki, zgodnie ze zużywaniem poszczególnych produktów. Dzięki takiemu rozwiązaniu, sprzęt dostarczany Zamawiającemu będzie spełniał wszystkie wymogi bezpieczeństwa, a Apteka Szpitalna Zamawiającego będzie otrzymywała mniejszą ilość dostaw towaru. Możliwe będzie zwiększenie tworzonej bazy sprzętu medycznego np. do 2 pełnych opakowań z każdego asortymentu, fakturowanie po 1 szt. z każdego produktu, a następnie po zebraniu ilości pełnego opakowania, wysłanie pełnego opakowania zbiorczego do Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
11. Dotyczy Wzoru Umowy

Z uwagi na losowość procedur medycznych wykonywanych przez poszczególne Bloki Operacyjne Zamawiającego oraz niemożliwą do przewidzenia konkretną ilość poszczególnych produktów, zwracamy się z prośbą o modyfikację §7 pkt. 1 e:
W miejsce obecnego zapisu:

zmiany polegającej na zamianie niewykorzystanego asortymentu obejmującego powyższą umowę  na asortyment już wykorzystany z tej umowy z zastrzeżeniem, iż całkowita wartość brutto umowy nie może ulec zmianie, zmiana nastąpi w formie aneksu do umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Proponujemy zmianę zapisu na następujący:

Możliwość wprowadzenia przez Zamawiającego automatycznej zmiany polegającej na zamianie niewykorzystanego asortymentu obejmującego powyższą umowę  na asortyment już wykorzystany z tej umowy z zastrzeżeniem, iż całkowita wartość brutto umowy nie może ulec zmianie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od komisowego charakteru dostaw w rozumieniu art. 765 i n. Kodeksu cywilnego i modyfikację zapisów §2 poprzez realizację dostaw na podstawie zamówień częściowych składanych za pomocą faxu, a jeżeli nie to, jakie są tego przyczyny? - dotyczy §2 wzorca umownego;

względnie:

a) - w przypadku nie wyrażenia zgody – Jakie ilości wyrobów medycznych ma zawierać utworzoną na podstawie §2 baza sprzętu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiajacy odsyła do treści SIWZ rozdział I pkt. 8. Należy podkreślić, iż w przypadku zamówień cząstkowych, o których mowa w pytaniu Wykonawcy, Wykonawca również nie zna dokładnej wielkości danego zamówienia cząstkowego na dany okres. Wykonawca szacuje cenę oferty w oparciu o zał. Nr 1 do SIWZ odnosząc się do całości zamówienia. Bazę sprzętu znajdującą się w siedzibie Zamawiajacego należy traktować jako magazyn zewnętrzny Wykonawcy.
b) - w przypadku nie wyrażenia zgody – Na jakich przesłankach Zamawiający określa wysokość bazy sprzętu w rozumieniu §2?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiajacy odsyła do treści SIWZ rozdział I pkt. 8. Należy podkreślić, iż w przypadku zamówień cząstkowych, o których mowa w pytaniu Wykonawcy, Wykonawca również nie zna dokładnej wielkości danego zamówienia cząstkowego na dany okres. Wykonawca szacuje cenę oferty w oparciu o zał. Nr 1 do SIWZ odnosząc się do całości zamówienia. Bazę sprzętu znajdującą się w siedzibie Zamawiajacego należy traktować jako magazyn zewnętrzny Wykonawcy
c) - w przypadku nie wyrażenia zgody – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z wzorca umownego §4 ust. 6?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
d) - w przypadku nie wyrażenia zgody na pkt 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu §4 ust. 6 poprzez zobowiązanie Zamawiającego do składowania i przechowywania wyrobów medycznych stanowiących własność wykonawcy, a wchodzących w skład „bazy sprzętu” na zasadach analogicznych do obowiązków wytwórców wyrobów medycznych w tym zakresie, tj. w zgodnie z normami technicznymi?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
e) - w przypadku nie wyrażenia zgody na pkt 1 lub pkt 1 lit. c – Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykorzystywania wyrobów wchodzących w skład bazy sprzęt, wg dat przydatności do użycia, tj. wykorzystywania w pierwszej kolejności wyrobów posiadających najkrótszy termin przydatności do użycia?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający w pierwszej kolejności będzie zużywał towar o najkrótszej dacie przydatności do użycia, z zastrzeżeniem jednak § 4 ust. 5 wzoru umowy. 
f) - w przypadku nie wyrażenia zgody na pkt 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §4 ust. 6 poprzez dodanie zdania drugiego w brzmieniu:

„Postanowienia zdania poprzedzającego nie znajdują zastosowania do wyrobów medycznych co do których termin przydatności do użycia skrócony został o co najmniej 3 miesiące”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
W przedmiotowym postępowaniu - w ocenie Wykonawcy – oparcie świadczenia wykonawców na zasadach umowy komisu jest zbędne i niepotrzebne, zaś zastosowanie do charakteru stosunku winny znaleźć regulacje art. 605 i n. k.c. dotyczące umowy dostawy. 

Wykonawca wskazuje, iż wzorzec umowny oparty jest – z wyłączeniem §2 - de facto na stosunku dostawy. Umowa nie zawiera bowiem essentialia negotti umowy komisu. Tym samym, wobec braku stosownych zapisów dot. chociażby zasad należytego składowania, przechowywania, czy ubezpieczenia wyrobów wchodzących w skład utworzonej bazy sprzętu stanowi przejaw nadużycia przez Zamawiającego silniejszej pozycji przy tworzeniu zapisów umownych. 

Ustalenie racjonalnego terminu dostawy oraz zabezpieczenie należytego wykonania umowy (np. poprzez ustanowienie kar umownych) w połączeniu z należytym oszacowaniem potrzeb Zamawiającego w sposób wystarczający zabezpieczają interes Zamawiającego rozumiany jako zapewnienie sobie nieprzerwanego ciągu dostaw. Założenie przeciwne bowiem narusza interes potencjalnego wykonawcy nakładając na niego niczym nieuzasadnione ciężary.

Wykonawca podnosi, iż brak ustalenia przez Zamawiającego w SIWZ ilości wyrobów wchodzących w skład „bazy sprzętu” stanowi naruszenie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. Wykonawcy bowiem przed upływem terminu składania ofert winien być znany zakres świadczenia co do którego zobowiązany będzie na mocy zawartej umowy. Tak dalece posunięta arbitralność Zamawiającego co do określenia tejże wartości po zawarciu umowy potencjalnie może uniemożliwić wykonawcy należyte wykonanie umowy, bądź znacząco je utrudnić. Tym samym Zamawiający dyskryminuje wykonawców, których potencjał ekonomiczny nie pozwala na utrzymywanie tak wysokich stanów magazynowych, jak czynią to duże przedsiębiorstwa. 

Tak rozumiany sposób realizacji umowy mógłby zostać oceniony przychylnie wyłącznie w sytuacji w której Zamawiający dokona zakupu wyrobów dostarczonych do „bazy sprzętu” na warunkach określonych umową. Wobec faktu, iż Zamawiający wyłączając swoją odpowiedzialność w tym zakresie w nieuprawniony sposób przerzuca na Wykonawców odpowiedzialność za należyte oszacowanie wartości przedmiotu zamówienia. Tym samym, wykonawcy niebędący wytwórcami wyrobów medycznych w rozumieniu ustawy, muszą ponieść wszelkie koszty związane z dostarczeniem Zamawiającemu towaru (koszt zakupu, podatek VAT, koszty dostawy) przy czym nie otrzymują żadnej gwarancji co do zwrotu poniesionych wydatków i osiągnięciu zamierzonego zysku. Co więcej, w przypadku zwrotu niewykorzystanego towaru – biorąc pod uwagę, iż umowa zawierana jest na okres 36 miesięcy – upływ terminu przydatności do użycia, będzie skutkował poniesieniem wymiernej szkody w majątku Wykonawcy.

Wobec powyższego zmiany umowy w tym zakresie mają znaczenie fundamentalne dla jej realizacji. 
13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §5 ust. 1 z postanowień wzorca umownego? - dotyczy §5 ust. 1  wzorca umownego;
Wykonawca wskazuje, iż realizacja umowy – dostawa wyrobów medycznych – nie wymaga przeprowadzania przez strony audytu. Należyte jej wykonanie jest bowiem zabezpieczone na gruncie odpowiedzialności kontraktowej w sposób należyty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów §6 ust. 1 lit. a, b wzorca umownego poprzez obniżenie wysokości kar umownych do wysokości 0,1% wartości netto? - dotyczy §6 ust. 1 lit. a, b wzorca umownego;
Ustalona przez zamawiającego kara umowna w wysokości 2% sprawia, że strony umowy nie są równoprawne, ponieważ w wypadku nieterminowości w płatnościach Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej tj. 0,1%. Zapis taki sprzeczny jest z art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, oraz z art. 5 KC – „Nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego.” i art. 353 KC – tj niezgodności umowy z zasadami współżycia społecznego, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wygórowane kary umowne naruszają także jedną z naczelnych zasad PZP zawartą w art. 7 ust. 1 – zasadę uczciwej konkurencji.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów §6 ust. 1 lit. c, d wzorca umownego poprzez ustalenie wartości niezrealizowanej części umowy netto jako podstawy do naliczenia kary umownej? - dotyczy §6 ust. 1 lit. c i d wzorca umownego;
Zdaniem wykonawcy kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej części umowy, podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych w terminie faktur, nie zaś od wartości wszystkich zobowiązań. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
16. Czy Zamawiający potwierdza, iż postanowienia umowne regulujące zasady odpowiedzialności umownej (kary umowne), w szczególności zapisy §6 i §10, nie znajdują zastosowania w przypadkach określonych w art. 491 Kodeksu cywilnego? 
Wykonawca interpretuje zapisy wzorca umownego jako niekolidujące z art. 491 k.c., tj. powstrzymanie się przez Wykonawcę od obowiązku świadczenia w razie zaistnienia ku temu przesłanek,  w żadnym wypadku nie może być interpretowane jako podstawa do naliczenia przez Zamawiającego jakiejkolwiek kary umownej lub rozwiązania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający potwierdza, iż w zakresie nieuregulowanym przepisami umowy zastosowanie mają przepisy kodeksu cywilnego, w tym również art. 491 k.c.
17. Dot. Pakiet 1 poz.1

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 1 poz. nr 1 staplera o poniższych parametrach:

- jednorazowy stapler liniowy zamykająco-tnący, załadowany ładunkiem z nożem stanowiącym część ładunku, o długości linii szwu 61mm lub 81mm, z dwoma podwójnymi rzędami tytanowych zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki do tkanki cienkiej (o wysokości 3,8mm przed zamknięciem i 1,5mm po zamknięciu) lub do tkanki grubej (o wysokości 4,8mm przed zamknięciem, 2,0mm po zamknięciu); stapler posiada ruchomą dźwignię spustową umożliwiającą odpalanie staplera.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
18. Dot. Pakiet 1 poz.2

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 1 poz. nr 2 ładunku do staplera o poniższych parametrach:

- ładunek do jednorazowego staplera liniowego zamykająco-tnącego, z nożem stanowiącym część ładunku, o długości linii szwu 61mm lub 81mm, z dwoma podwójnymi rzędami tytanowych zszywek ułożonych naprzemiennie, o wysokości 3,8mm (po zamknięciu 1,5mm) lub 4,8mm (po zamknięciu 2,0mm).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
19. Dot. Pakiet 1 poz.3

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 1 poz. nr 3 staplera o poniższych parametrach:

- jednorazowy stapler liniowy zamykająco-tnący, załadowany ładunkiem z nożem stanowiącym część ładunku, o długości linii szwu 100mm, z dwoma podwójnymi rzędami tytanowych zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki o wysokości 3,8mm (po zamknięciu 1,5mm) lub 4,8mm (po zamknięciu 2,0mm); stapler posiada ruchomą dźwignię spustową umożliwiającą odpalanie staplera
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
20. Dot. Pakiet 1 poz.4
Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 1 poz. nr 4 ładunku do staplera o poniższych parametrach:

- ładunek do jednorazowego staplera liniowego zamykająco-tnącego, z nożem stanowiącym część ładunku, o długości linii szwu 100mm, z dwoma podwójnymi rzędami tytanowych zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki o wysokości 3,8mm (po zamknięciu 1,5mm) lub 4,8mm (po zamknięciu 2,0mm).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
21. Dot. Pakiet 8 poz.1

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 8 poz. nr 1 staplera o poniższych parametrach:

- jednorazowy automatyczny stapler liniowy załadowany ładunkiem o długości linii szwu 30mm, 45mm i 60mm, z podwójną linią naprzemiennie ułożonych tytanowych zszywek, załadowany ładunkiem do standardowej lub grubej, ze zintegrowaną pinezką ograniczającą wysuwanie tkanki opuszczaną manualnie lub automatycznie, 6 kodów produktowych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
22. Dot. Pakiet 8 poz.3

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 8 poz. nr 3 ładunku do staplera o poniższych parametrach:

- ładunek jednorazowy do automatycznego staplera liniowego  o długości linii szwu 30mm, 45mm, 60mm i 90mm, z podwójną linią naprzemiennie ułożonych tytanowych zszywek, załadowany ładunkiem do tkanki cienkiej lub grubej, ze zintegrowaną pinezką ograniczającą wysuwanie tkanki opuszczaną manualnie lub automatycznie, 8 kodów produktowych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
23. Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na worki z tolerancją oczekiwanych wymiarów + 3% , pozostałe parametry zgodne z opisem.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

24. Dotyczy – pakiet 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 11 na zaoferowanie samorozprężalnego  worka do ewakuacji preparatu w zabiegach laparoskopowych, jednorazowego użytku, sterylnego, wykonanego z odpornego na zerwanie poliuretanu, z trzonem o średnicy 12/ 15mm i długości trzonu 29,5cm, o wymiarach 19,05x24,13cm i pojemności ok. 1600ml, co pozwoli Wykonawcy na złożenie konkurencyjnej oferty?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

25. Dotyczy: Pakiet 1 pozycja 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zszywki  tytanowe w załadowanym ładunku do staplera miały w przekroju kształt okrągły? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

26. Dotyczy: Pakiet 1 pozycja 1 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby w zakresie produktów opisanych w pkt 1 były do wyboru 4 kody produktowe?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
27. Dotyczy : Pakiet 1 pozycja 2

28.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zszywki  tytanowe w załadowanym ładunku do staplera miały w przekroju kształt okrągły? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
29. Dotyczy : Pakiet 1 pozycja 2
Czy Zamawiający w pkt 2 dopuści ładunki tylko o wysokościach zszywek 3,8 mm przed zamknięciem (1,5 mm po zamknięciu), oraz 4,8 mm przed zamknięciem ( 2 mm po zamknięciu)?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
30. Dotyczy : Pakiet 1 pozycja 2
Czy Zamawiający zgodzi się, aby w zakresie produktów opisanych w pkt 2 były do wyboru 4 kody produktowe?
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
31. Dotyczy : Pakiet 1 pozycja 3
Czy Zamawiający zgodzi się, aby w zakresie produktów opisanych w pkt 3 były do wyboru 2 kody produktowe?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

32. Dotyczy : Pakiet 1 pozycja 3
Czy Zamawiający zgodzi się, aby w zakresie produktów opisanych w pkt 4 były do wyboru 2 kody produktowe?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

33. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 4 ust. 4 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
34. W związku z zapisem par. 12 ust. 1 projektu umowy, wnosimy o przekazanie  informacji na temat stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada. Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2014r oraz oświadczenie jeśli  stan finansowy Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok.
Odpowiedź: Sytuacja  majątkowa Zamawiającego na dzień 30.04.2016 r. przedstawia się następująco:
Aktywa  trwałe: 177 430 496,02 zł

Aktywa obrotowe: 60 939 545,09 zł

Suma  pasywów:  238 370 041,11 zł

Zobowiązania i rezerwy: 284 772 780,71 zł

Zobowiązania krótkoterminowe: 79 531 845,13 zł

w tym wymagalne: 43 645 376,06 zł

Pozostałe dokumenty do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

35. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust 1 :
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającego kar umownych z następujących  tytułów i w wysokościach:

- jeżeli Wykonawca nie przystąpi do wykonywania dostaw lub przerwie wykonywanie dostaw towaru,  zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto , jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy– chyba że nie ponosi winy;

- jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto;

- za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii towaru – chyba że nie ponosi winy;

- za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto  towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanej części przedmiotu umowy – chyba, że nie ponosi winy;

- za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa a § 3 ust. 3 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowna w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, której dotyczą niedostarczone w terminie dokumenty – chyba, że nie ponosi winy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.
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